
ADMINISTRACION LOCAL

10247 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Palen
cia por la que se hace público el resultado del 
sorteo, fijando el orden de actuación de los señores 
opositores ante el Tribunal calificador y señalando 
día. hora y lugar de comienzo de las pruebas selec
tivas restringidas para proveer en propiedad una 
plaza de Operario masculino, con destino a la Es
cuela de A. T. S. de esta Corporación.

De conformidad con las bases de la convocatoria de estas 
pruebas selectivas restringidas, publicado integramente en el 
«Boletín Oficial» de esta provincia de 2 de diciembre de 1977, 
y de lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 27 de junio, sobre 
oposiciones y concursos, se hace saber para expresa notificación 
de los señores opositores admitidos, que efectuado en el dia 
de la fecha, y previo anuncio, el sorteo público para determinar 
el orden de actuación ante el Tribunal, ha dado el resultado 
siguiente:

Orden de actuación por llamamiento único

1. D. Juan Solía Vigeriego.

Asimismo se da a conocer, por el mismo medio, que el 
comienzo del primer ejercicio tendrá lugar el día 10 de mayo, 
a las once horas en la sala Biblioteca del Palacio Provincial.

Lo que se hace público para general conocimiento de los 
interesados.

Palencia, 12 de abril de 1978.—El Presidente.—5.204-E.

10248 RESOLUCION del Ayuntamiento de San Bartolomé 
de Tirajana por la que se transcribe la lista de 
aspirantes admitidos a las oposiciones para proveer 
plazas de funcionarios de esta Corporación,

Finalizado el plazo de presentación de instancias para par
ticipar en las diversas oposiciones convocadas por este Ayun
tamiento para la provisión en propiedad de distintas plazas, y 
adoptadas las resoluciones pertinentes sobre admisión de aspi
rantes, por la presente se hacen públicas las relaciones provisio
nales de admitidos y excluidos en las oposiciones en trámite 
en esta Corporación:

Oposición restringida de dos plazas de Arquitectos Técnicos:

Admitidos

D. Domingo Medina Martínez.
D. Fernando Rivero Espino.

Excluidos
Ninguno.

Oposición restringida de una plaza de Perito Industrial:

Admitidos

D. Fernando Delgado de Bethencourt.

Excluidos
Ninguno.

Oposición restringida de una plaza de Delineante:

Admitidos

D. José Antonio Arbelo Alayón.

Excluidos
Ninguno.

Oposición restringida de una plaza de. Ingeniero Industrial: 

Admitidos

D. José Miguel Rivero Espino. 

Excluidos
Ninguno.

Concurso-oposición de una plaza de Suboficial-jefe de la 
Policía Municipal:

Admitidos
D. Juan Lorenzo Campos Pineda.

Excluidos
Ninguno.

Concurso oposición de 18 plazas de Policías municipales: 
Admitidos

D. Adolfo Quintana Ramírez.
D. José Moreno Jiménez.
D. Juan Correa Guerra.
D. Esteban Valido Hernández.
D. Carmelo López Sánchez.
D. Francisco Mecías Quintana.
D. José Manuel Méndez Rivero.
D. Manuel Ortiz González.
D. Jerónimo Martín Matos.
D. Pedro Alonso Santana.
D. Antonio Gallardo Rodríguez.
D. Bernardino Víctor Ramírez Vega.
D. Manuel Santiago Almeida Vega.
D. Bruno Suárez López.
D. Antonio Estupiñán Hernández.
D. Antonio Manuel González Rodríguez.
D. José Rodríguez Maclas.
D. Miguel Sánchez Méndez.
D. Francisco Díaz Reyes.
D. Juan Matos Vera.
D. Juan Ramón Rivero Delgado.
D. Resendo Rodríguez Santana.
D. Francisco Sánchez Alemán.
D. Olegario Vega Pérez.
D. Manuel del Pino Pérez Vega.
D. Guillermo Rodríguez Lorenzo.
D. Cristín Román Umpiérrez.
D. José Agustín Reyes Diaz.
D. josé Martel Caballero.
D. José Antonio Perera Rodríguez.
D. José Luis Dávila Romero.
D. Manuel Jesús Pérez Morales.
D. Camilo Talavera Molina.
D. Pedro Betancor Betancor.
D. Elizardo Alamo Suárez.
D. Manuel Espino Romero.
D. Felipe Pulido Méndez.
D. Francisco Martín Suárez.
D. Francisco Olivares Suárez.
D. Rafael del Carmen Vera Bordón.
D. Juan Gil Rodríguez
D. José Ojeda Rodríguez
D. Antonio Manuel Santana Hernández.
D. Pablo Otilio Vega Vélez.
D. Carmelo Fabelo Rodríguez.
D. Sinforiano Ramos Martín.
D. Antonio Guerra Alemán.
D. Lino Pérez Nieves 
D. Domingo Mejías Rodríguez.
D. Santiago Fabelo Rodríguez.
D. Aurelio Rivero Hernández 
D José Rodríguez Torres.
D. Eugenio Carmelo Cerpa Ortega.
D. José Manuel Martel Guedes.
D. Fernando Ortega Santana.
D. Enrique Araña León.
D. Antonio Suárez Martín.
D. Serafín Herrera Rodríguez.
D. Saturnino Alvarez león.

 Excluidos
Ninguno.

Esta relación podrá ser impugnada por los interesados me- 
diante recurso de reposición, dentro del plazo de quince días 
a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial» 
de la provincia. Transcurrido que sea dicho plazo, o resueltos 
los posibles recursos, la lista adquirirá carácter de definitiva.

San Bartolomé de Tirajana, 28 de marzo de 1978.—El Se
cretario accidental.—4.457-E.

10249 RESOLUCION del Ayuntamiento de Benaguacil 
referente a la oposición para una plaza de Auxiliar 
Administrativo.

En el «Boletín Oficial» de la provincia del día 15 de marzo 
pasado aparece inserto la convocatoria de oposición para una 
plaza de Auxiliar Administrativo. Coeficiente 1,7.

En el plazo de treinta días hábiles podrán presentar instan
cias solicitando la admisión en la misma.

Benaguacil, 12 de abril de 1978.—El Alcalde.—2.828-A.

10250 RESOLUCION del Ayuntamiento de Orense por la 
que se transcribe la lista de aspirantes admitidos 
a la oposición restringida para proveer plazas de 
Delineantes.

La excelentísima Comisión Municipal Permanente, en sesión 
celebrada el día 15 de marzo de 1978, y a la vista del expe
diente que se tramita para proveer en propiedad plazas de 
Delineantes, convocadas al amparo de lo que dispone el Real



B. O. del E.—Núm. 94 20 abril 1978      9249

Decreto 1409/1977, de 2 de junio, acordó admitir y excluir 
provisionalmente, para tomar parte en la oposición restringida, 
mediante pruebas selectivas, a los siguientes aspirantes:

Admitido#
Don Manuel Bobillo Morgade,
Don Manuel Condo Ocampo.
Don Julio Cordero Suárez.
Don José Fernández Cortés.
Don José Ramón Lloves Burgos.
Don Juan Carlos Rivas Fernández.
Don José Luis Valcarce Baiget.

Don Ricardo Vila Fernández.

Excluidos

Ninguno.
Asimismo acordó que la mencionada relación se haga pú

blica en el «Boletín Oficial del Estado, y de la provincia, así 
como en el tablón de edictos de la Consistorial, a efectos de 
reclamaciones, durante el plazo de quince días, de conformidad 
con lo determinado en la Ley do Procedimiento Administrativo.

Orense, 21 de marzo de 1978.—El Alcalde accidental.—4.251-E.

10251 RESOLUCION del Ayuntamiento de Puerto de la 
Cruz referente al concurso-oposición libre para 
proveer en propiedad dos plazas de Aparejadores.

En el expediente para proveer en propiedad, mediante con
curso-oposición libre, dos plazas vacantes de Aparejadores de 
este excelentísimo Ayuntamiento, ha sido elevada a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos hecha pú
blica en el «Boletín Oficial» de la provincia número 22, de 20 de 
febrero de 1978, y en el «Boletín Oficial del Estado» núme
ro 50, de 28 de febrero de 1978, al no haberse formulado contra 
ella reclamación alguna, al amparo de lo preceptuado en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Asimismo se hace público, a los efectos establecidos en el 
artículo 7.° del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, reglamentador 
del ingreso en la Administración Pública, que el Tribunal ca
lificador de las pruebas selectivas ha quedado constituido de 
la forma siguiente:

Presidente: Don Marcos Brito Gutiérrez, Alcalde de este 
excelentísimo Ayuntamiento, y como suplente, el Teniente Al
calde don Alberto González Viera.

Vocales:

Don Angel Reinaldo Muñoz de Dios, Delegado regional del 
Servicio Nacional de Inspección y Asesoramiento de las Cor
poraciones Locales, como representante de la Dirección Gene
ral de Administración Local, y como suplente, don Joaquín 
Aguirre Ortega, Jefe de Sección del Gobierno Civil de Santa 
Cruz de Tenerife.

Don Fernando García-Ramos y Fernández del Castillo, Ca
tedrático de la Escuela de Arquitectos Técnicos de la Univer
sidad de La Laguna, como representante del Profesorado Ofi
cial, y como suplente, don Manuel Angel Alloza Mateos, Ca
tedrático de la Escuela de Arquitectos Técnicos de la Uni
versidad de La Laguna.

Don José Luis Jiménez Albaladejo, como representante del 
Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos, y como 
suplente, don Nicolás Betancort Pérez.

Don Joaquín Jalvo Mínguez, Arquitecto Jefe de la Oficina 
Técnica de Urbanismo de este excelentísimo Ayuntamiento.

Secretarlo: Don Enrique Fages Segura, Secretario de este 
excelentísimo Ayuntamiento, y como suplente, don Ceferino 
Piñas. González, Oficial Mayor de este excelentísimo Ayun
tamiento.

Puerto de la Cruz, 12 de abril de 1978.—El Secretario ge
neral.—2.824-A.

10252 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas restringidas para el acceso a los sub- 
grupos de Administrativo general y Subalternos 
(convocatorias 1 y 2) del Ayuntamiento de Calas- 
parra por la que se hace pública la fecha del co
mienzo de los ejercicios.

Por acuerdo del Tribunal, se pone en conocimiento de todos 
los aspirantes admitidos a los ejercicios de las pruebas selecti
vas restringidas, que todos los ejercicios se celebrarán el día 
17 del próximo mes de mayo, a las seis de la tarde, en el salón 
de actos de la Casa Consistorial, acto al que deberán acudir 
provistos del documento nacional de identidad y de pluma 
estilográfica o bolígrafo.

Calasparra, 13 de abril de 1978.—El Secretarlo del Tribunal.— 
Eduardo de Velasco y López-Cano.—5.200-E.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

10253 ORDEN de 15 de marzo de 1978 por la que se 
dispone la aprobación de un prototipo de surtidor 
de carburantes marca «Avery-Hardoll», mode
lo «AH-4301».

Ilmos. Sres.: Vista la petición interesada por la Entidad 
«Tavicce, S. A.», con domicilio en Madrid, calle Francisco Vi
várteos, número 8, en solicitud de aprobación de un prototipo 
de surtidor de carburantes marca «Avery-Hardoll», modelo 
«AH-4301», fabricado en Inglaterra,

Esta Presidencia del Gobierno, de acuerdo con las normas 
previstas en el articulo 20 del Reglamento para la ejecución 
de la Ley de Pesas y Medidas, aprobado por Decreto de i de 
febrero de 1952 («Boletín Oficial del Estado» del día 13), y con 
el informe emitido por la Comisión Nacional de Metrología y 
Metrotecnia, ha resuelto:

Primero.—Autorizar en favor de la Entidad «Tavicce, S. A.», 
el prototipo de surtidor de carburantes marca «Avery-Hardoll», 
modelo «AH-4301», cuyo precio máximo de venta será de dos
cientas cuarenta y cinco mil (245.000) pesetas.

Segundo.—La aprobación del prototipo anterior queda supedi
tada al cumplimiento de todas y cada una de las condiciones 
de carácter general aprobadas por Orden de la Presidencia 
del Gobierno de 11 de Julio de 1956 («Boletín Oficial del Estado» 
del día 6 de agosto).

Tercero.—Para garantizar el correcto funcionamiento de éste 
aparato surtidor se procederá a su precintado, una vez reali- 
zada su verificación, colocando los veinticuatro (24) precintos 
que se representan y relacionan, respectivamente, en los planos 
y Memoria descriptiva que sirvió de base para su aprobación 
por la Comisión Nacional de Metrología y Metrotecnia.

Cuarto.—Los aparatos surtidores correspondientes al proto
tipo aprobado llevarán en las cartas o esferas las siguientes 
indicaciones:

a) Nombre de la Entidad constructora o marca del aparato, 
y la designación del modelo o tipo del mismo.

b) Especificación de la clase y tipo del carburante que 
sirve, en caracteres fácilmente legibles desde 10 metros de 
distancia.

c) Número de orden de fabricación del aparato, que coin
cidirá con el que figura en la placa de fábrica.

d) Fecha del «Boletín Oficial del Estado» en que se publique 
la aprobación del prototipo.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 15 de marzo de 1678.

OTERO NOVAS

Ilmos. Sres. Presidente de la Comisión Nacional de Metrología
y Metrotecnica y Director general de Promoción Industrial
y Tecnología.


